
 
 

Provvedimento n. 2/2013     Rivalta di Torino, 8/3/2013 

 

IL SINDACO 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., artt. 107,109 e 110, concernenti la dirigenza degli Enti 

Locali ed i relativi incarichi. 

 Richiamato il proprio provvedimento n. 1/2012 con il quale si effettuò la riorganizzazione 

dell’Ente, predisponendo una nuova suddivisione per materie di competenza dei servizi e degli 

uffici; in particolare fu attribuita, ai sensi dell’art. 110 del T.U.EE.LL. all’ing. Fabio RONCO, la 

competenza del Settore Politiche del Territorio e dell’Ambiente (Edilizia Privata, Urbanistica, 

Ambiente e Manutenzioni): competenza ressi effettiva in data 09/10/2012, contestualmente alla 

sottoscrizione del correlato contratto a tempo determinato. 

 Considerato che attualmente presso il Settore Opere Pubbliche esistono pratiche relative a 

opere di urbanizzazione a scomputo non ancora definite nel collaudo. 

 Considerato che in diverse occasioni, il Dirigente Settore Opere Pubbliche ha dichiarato che, 

a seguito della riorganizzazione dell’Ente, la competenza relativa alle opere di urbanizzazione a 

scomputo non è più in carico al settore diretto dal medesimo. 

 Rilevata la necessità di individuare un dirigente competente sotto il profilo tecnico per 

completare le pratiche relative alle opere di urbanizzazione a scomputo di Piani Esecutivi 

Convenzionati di Libera Iniziativa e successivi collaudi, e ritenuto di poter conferire al Dirigente 

del Settore Politiche del Territorio e dell’Ambiente, nella persona dell’ing. Fabio RONCO, la 

competenza per la definizione delle pratiche relative alle cosiddette “opere a scomputo”, utilizzando 

le professionalità interne allo stesso Settore oppure, qualora il carico di lavoro presso quest’ultimo 

non lo consenta, conferendo incarichi professionali esterni. 

 Considerato che non spetta all’organo qui intestato stabilire in astratto il profilo della 

competenza in base al quale individuare il Settore a cui dovrebbero far riferimento le pratiche 

relative alle opere di urbanizzazione a scomputo, nell’ambito dell’organizzazione comunale dei 

servizi e degli uffici attualmente in essere, sicché il presente atto è finalizzato alla soluzione della 

problematica testé evidenziata. 

 

 Premesso quanto sopra, 

DISPONE 

 

- di conferire ogni competenza sotto il profilo tecnico derivante dalla necessità di definire e di 

addivenire al collaudo delle opere di urbanizzazione a scomputo relative ai Piani Esecutivi 

Convenzionati di Libera Iniziativa, come esplicitato in premessa, al Settore Politiche del 

Territorio e dell’Ambiente, nella persona dell’ing. Fabio RONCO; 

- di stabilire la decorrenza operativa del presente provvedimento dalla data di accusata 

ricezione da parte dell’ing. Fabio RONCO, dando atto inoltre che il presente provvedimento 

verrà trasmesso, per opportuna conoscenza, al Dirigente Settore Opere Pubbliche ing. 

Giacomo OITANA. 

 

 
 

 

 

 

F.TO IL SINDACO 

Mauro Marinari 

 


